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
Erzgebirgischen Beckens, an der Landesgrenze zu Thüringen, ca.
17 km südlich von Altenburg und ca. 15 km nördlich von Zwickau.
Chemnitz ist ca. 30 km und Gera ca. 27 km entfernt. Die B 93 ver-
läuft am westlichen Stadtrand  bis zur A 4 sind es ca. 4 km. Mee-
rane entwickelte sich in den vergangenen Jahren zu einem mo-
dernen Wirtschaftsstandort mit rund 1.200 Unternehmen und ca.
7.500 Arbeitsplätzen. Das Objekt befindet sich am nordwest-
lichen Zentrumsrand.

Grundstücksgröße: ca. 4.740 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurst.
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 970 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus. Bj. ca. 1860, Teilsanierung

ca. 2001. Gas-Zentralheizung und zentrale Warmwasserbereitung.
Die Sanitärbereiche sind überwiegend modernisiert. Doppelfen-
ster, überwiegend aufgearbeitet, im Treppenhaus Altbestand und
teilweise mit Bunt-/Bleiverglasung. Überwiegend Kassettentüren
und teilweise als Flügel- oder Schiebetüren. Attraktive Struktur-
und Stuckgestaltung, Sockel in Naturstein. Das Hinterhaus mit
weiteren 2 Wohnungen ist abrisswürdig und steht nicht unter
Denkmalschutz. Bauvorbescheid vom 15.04.2014 zum Umbau zu
einem Doppelhaus oder Bau von 2 Einfamilienhäusern liegt vor.
Objekt ist nach WEG aufgeteilt. Es besteht weiterer Sanierungs-
bedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 175.000,–*

08393 Meerane, Bahnhofstraße 1 und 2 - leerstehend -

4
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8 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Plauen, die „Stadt der Spitze“ mit rd. 64.000 EW, liegt
im Vogtland zwischen den Naherholungsgebieten der Talsperren
Pöhl und Pirk und nahe der Landesgrenzen zu Bayern und Thü-
ringen. Die B 173 und B 92 verlaufen durch die Stadt und die Ent-
fernung zur A 72, beträgt ca. 4 km. Das Objekt befindet sich im
Stadtteil Preißelpöhl im „Musikerviertel“. Umliegend sanierte
WGH. Die Parkanlange Preißelpöhl und ein Naturfreibad befinden
sich in ca. 300 m Entfernung. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 520 m²
Wohnfläche: 9 WE mit ca. 437 m² (inkl. HH), davon 8 WE mit ca. 395 m² ver-

mietet. 2 Garagen mit ca. 20 m², vermietet.
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH mit HH. Bj. ca. 1905, Sanierung ca. 1998, Gas-

ZH mit zentraler WW-Bereitung. Geflieste Wannenbäder mit WC
und HWB, tlw. mit zusätzlicher Dusche. Überwiegend Kunststoff-
thermofenster, Holztüren und Massivtreppen. Attraktive Klinker-
fassade mit Stuckverzierungen, HH mit Putzfassade, tlw. mit Holz-
verkleidung. Das Vorderhaus verfügt etagenweise über 2 WE. Das
Hinterhaus über zwei Garagen und eine weitere Wohnung. Die
Versorgung mit Medien erfolgt über das Vorderhaus. Das rück-
wärtige Erholungsgrundstück ist tlw. gepflastert bzw. mit Wiese
bewachsen. Insgesamt befindet sich das Objekt in einem ordent-
lichen und gepflegten Zustand mit tlw. erneutem Renovierungs-
bedarf.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 153,3 kWh/(m²a), Gas,
Bj. 1905

Jahresmiete (netto): ca. € 24.751,– (für die vermieteten Flächen, inkl. Garagenmiete)
Mindestgebot: € 190.000,–*

08525 Plauen, Gluckstraße 23 - überwiegend vermietet -

5

Ausblick
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Auktion DRESDEN 27. August 2015, ab 11.00 Uhr

Lage: Das Objekt liegt ca. 2,5 km nördlich vom Zentrum, in einer ruhigen
Nebenstraße. Umliegend sanierte Mehrfamilienhäuser in Reihen-
bebauung. Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie eine Bushal-
testelle sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 530 m²
Wohn-/Nutzfläche: 6 Wohnungen mit ca. 493 m², davon 3 Wohnungen mit ca. 

257 m² vermietet, 2 Gewerbeeinheiten mit ca. 180 m², vermietet.
Insgesamt ca. 673 m².

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus. Baujahr ca. 1904. Ca. 1991/92 erfolgte
eine umfassende Sanierung. Diese umfasste: Heizungs-, Sanitär-
und Elektroanlagen, Fenster, Türen, Fassade und Dach. Gas-Zen-
tralheizung mit zentraler Warmwasserbereitung, Plattenheizkör-
per mit Thermostatventil. Zeitgemäße, geflieste Wannenbäder,
teilweise mit zusätzlicher Dusche. Teilweise separates WC. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Hauseingangstür aus Kunststoff
mit Glasausschnitt, innen Holzwerkstofftüren. Eine Wechsel-
sprechanlage ist vorhanden. Massive Treppe mit geschmiedetem
Geländer und Holzhandlauf. Mansarddach mit Bitumenschindel-
eindeckung. Attraktive Putzfassade mit Struktur- und Stuckele-
menten. Insgesamt befindet sich das Objekt in einem ordentli-
chem Zustand mit erneutem Renovierungsbedarf. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 297,5 kWh/(m²a), Gas,
Bj. 1904.

Jahresmiete (netto): ca. € 18.632,– (für die
vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 240.000,–*

08525 Plauen, Voßstraße 12 - teilweise vermietet -

6



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 27. August 2015, ab 11.00 Uhr

10 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

8

Lage: Das Objekt liegt ca. 2,5 km nördlich vom Zentrum. Umliegend
überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser in Reihenbebauung.
Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie Straßenbahn- und Bus-
haltestellen sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 290 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 346 m², davon 4 WE mit ca. 276 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Bj. ca. 1900. Umfassende Sanierung in den

Jahren 1997 und 2012. Diese umfasste: Heizungs-, Sanitär- und
Elektroanlagen, Fenster, Türen, Fassade und Dach. 
Gaszentralheizung mit zentraler Warmwasserbereitung, Fußbo-
denheizung. Zeitgemäße, geflieste Wannen- oder Duschbäder
mit WC und HWB. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Haus-
eingangstür aus Kunststoff mit Glasausschnitt, innen Holzwerk-
stofftüren. Eine Wechselsprechanlage ist vorhanden. Massive
Treppe mit geschmiedetem Geländer und Holzhandlauf. Man-
sarddach mit Schiefereindeckung. Attraktive Putzfassade mit
Struktur- und Stuckelementen, rückseitig mit Balkonen. Es besteht
eine Hausdurchfahrt zum rückwärtigen Grundstück mit 4 Garagen.
Insgesamt befindet sich das Objekt in einem ordentlichen Zu-
stand mit Renovierungsbedarf. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 249,5 kWh/(m²a), Gas,
Bj. 1900.

Jahresmiete (netto): ca. € 14.100,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 170.000,–*

7

Lage: Das Objekt liegt ca. 1,6 km vom Zentrum entfernt. Umliegend sa-
nierte Wohn- und Geschäftshäuser. Der „Goethepark“ und eine
Straßenbahnhaltestelle sind fußläufig erreichbar. Vor dem Objekt
befinden sich öffentliche Parkplätze.

Objektbeschreibung: WGH mit ausgebautem DG. Im Objekt befinden sich 10 WE und
1 GE. Dach mit Kunstschiefereindeckung. Massivtreppen, Kunst-
stoffisofenster. GZH mit zentraler WW-Bereitung. Insgesamt gu-
ter, gepflegter Zustand. Das TE Nr. 11 befindet sich im Souterrain
rechts und verfügt über 3 Räume und WC mit HWB. Zugang stra-
ßenseitig sowie zum Treppenhaus. Durch den Geschäftsbetrieb
des ehem. Mieters (Textil-Reinigung) sind Schimmel bzw. Stock-
flecken vorhanden. Es besteht Renovierungsbedarf.

Nutzfläche: ca. 60,49 m²
Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 112 kwh/(m²a), Gas, Bj. 1911
Wohngeld mtl.: ca. € 149,–
Mindestgebot: € 4.000,–*

08525 Plauen, August-Bebel-Straße 99 - leerstehend -

08525 Plauen, Martin-Luther-Straße 53 - überwiegend vermietet -



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

11Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 27. August 2015, ab 11.00 Uhr

11

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 2 km vom Zentrum entfernt. Umlie-
gend überwiegend sanierte Mehrfamilienhäuser und nicht stö-
rendes Gewerbe. Mittlere Wohn- und Geschäftslage. 

Grundstücksgröße: ca. 300 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 10 WE mit ca. 514 m². 1 GE mit ca. 140 m². Insg. ca. 654 m².
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1920. Im Erdgeschoss be-

findet sich ein Laden, im 1. Obergeschoss bis 3. Obergeschoss
etagenweise 3 Wohnungen, im Dachgeschoss eine Wohnung.
Ofenheizung, teilweise Gasaußenwandheizer. Tlw. Wannen-/
Duschbäder mit WC und HWB, sonst Sanitäreinbauten in den Kü-
chen, Podest-WC. Putzfassade mit partiellen Schäden. Dach mit
Faserzementplatten. Alte Holzfenster und -türen. Insgesamt so-
lider Zustand mit Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 7.500,– (für eine Mobilfunkantenne). Der Vertrag läuft noch

bis 30.06.2019 fest, danach unbefristet.
Mindestgebot: € 29.000,–*

9

Lage: Das Objekt liegt ca. 700 m vom Zentrum entfernt an der B 92. 
Grundstücksgröße: ca. 340 m²
Wohnfläche: 5 WE mit ca. 445 m² 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Baujahr ca. 1908. Ofenheizung. Einfa-

che Wannenbäder mit separaten WC. Putzfassade mit partiellen
Schäden und aufsteigender Feuchtigkeit. Dach mit Kunstschie-
fereindeckung undicht, dadurch Deckendurchbrüche bis ins 1. OG
und Einregnungsschäden. Alte Holztüren und -fenster, tlw. mit
Spanplatten geschützt. Insg. stark sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 1.000,–*

08523 Plauen, Trockentalstraße 56 - leerstehend -

10

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km
vom Zentrum entfernt an einer akti-
ven Bahnlinie. Umliegend Grünflä-
chen und die „Weiße Elster“. Die Zuwegung erfolgt über die
Dresdner Straße.

Grundstücksgröße: ca. 17.604 m²
Objektbeschreibung: Grundstück, tlw. hängig, tlw. mit Wildwuchs bewachsen, tlw. 

asphaltiert. Die Hangflächen verfügen über anstehendes Gestein.
Auf dem Grundstück befinden sich Fundamentreste abgebroche-
ner baulicher Anlagen und weitere kleinere Aufbauten. Das Objekt
ist im Altlastenkataster gelistet. Demnach trägt der Altstandort
die Bezeichnung „Bahnhof-Plauen-Chrieschwitz“. Lokale Boden-
belastungen sind auf der altlastenverdächtigen Fläche nicht voll-
ständig auszuschließen. Be-
hördlicher Untersuchungsbe-
darf besteht derzeit nicht.

Mindestgebot: € 2.000,–*

08523 Plauen, Flst. 647/15 - vertragsfrei -

08527 Plauen, Meßbacher Straße 27 - leerstehend -



Auktion DRESDEN 27. August 2015, ab 11.00 Uhr

12 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Hainichen mit rd. 9.000 Einwohnern liegt ca.
25 km von Chemnitz, ca. 50 km von Dresden und ca. 
80 km von Leipzig entfernt. Die B 169 ist ca. 2 km ent-
fernt und bis zur A 4 sind es ca. 4 km. 
Das Objekt befindet sich im Innenstadtbereich, ca. 300 m vom
Markt entfernt. Die nähere Umgebung prägen mehrgeschossige
Wohnhäuser und Richtung Westen zahlreiche Grün- und Klein-
gartenflächen. Gute, attraktive Innenstadtlage.

Grundstücksgröße: ca. 1.413 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken. 
Nutzfläche: Verwaltungsgebäude ca. 1.100 m². Nebengebäude ca. 368 m². 

Insgesamt ca. 1.468 m² zzgl. einer Garage mit 3 Einstellplätzen.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Gewerbeobjekt, bestehend aus Verwal-

tungs-, Neben- und Garagengebäude. Eingefriedet auf 3 Seiten,
teilweise mit einer denkmalgeschützten Natursteinmauer. Bj. 1878,
als Amtshaus mit Beamtenwohnungen, Arresthaus mit Wacht-
meisterwohnung sowie Baumaterialschuppen mit Kleiderreini-
gungshäuschen. Sanierung in den 1990er Jahren. Gas-ZH mit WW-
Bereitung, überwiegend Gussradiatoren mit Thermostatventil,
Fußbodenheizung in den ehemaligen Haftzellen, Verhandlungs-
säle mit Klimatisierung. Etagenweise Sanitärbereiche mit Gäste-
WC sowie Damen- und Herren-Toiletten. 

09661 Hainichen, Gerichtsstraße 26

12



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

13Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 27. August 2015, ab 11.00 Uhr

- leerstehend -

Objektbeschreibung: Holzfenster mit Isolierverglasung, tlw. mit Sicherheitsbeschlägen und einbruch-
hemmender Folie innen. Insgesamt Massivdecken, im Keller Kappengewölbe,
EG tlw. mit Kreuzgewölbe. Fußboden mit unterschiedlichen Belägen, überwie-
gend jedoch textiler oder PVC-Belag, tlw. Naturstein und Fliesen. Verhandlungs-
saal mit Parkett. Im Sockelbereich der Fassade tlw. Naturstein, sonst Putz mit
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
fenster, Kunststoffhauseingangstür, einfache Holztüren. Insge-
samt sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 3.000,–*

01906 Burkau, Wiesenweg 2 b - leerstehend -
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DEUTSCHE GRUNDSTÜCKSAUKTIONEN AG
Kurfürstendamm 65 · 10707 Berlin · Tel. (030) 8 84 68 80 · www.dga-ag.de · kontakt@dga-ag.de

VORANKÜNDIGUNG · JUBILÄUMSAUKTIONEN

Einmaliges Gebäudeensemble

Objekt:             4 denkmalgeschützte Gebäude, Baujahr um 1900,
umfassend saniert von 1995-1997. Erbbaurecht am Grundstück mit
ca. 19.247 m².
Bruttonutzfläche:            Insgesamt ca. 8.298 m²,
                                             davon ca. 6.264 m² vermietet.
Erbbauzins p.a.:               ca. € 183.090,-
Jahresmiete (netto):        ca. € 614.311,-
Mindestgebot 

(Auktionslimit):           € 3.995.000,-*

Objekt:             Freistehender Neubau, Baujahr ca. 2002. Hochwer -
tige Labor-, Büro- und Gewächshausflächen. Erbbaurecht am Grund-
stück mit ca. 6.241 m².
Bruttonutzfläche:            Insgesamt ca. 3.214 m²,
                                             davon ca. 1.869 m² an Unternehmen

der Life Sciences Branche vermietet.
Erbbauzins p.a.:               ca. € 64.792,-
Jahresmiete (netto):        ca. € 205.774,-
Mindestgebot 

(Auktionslimit):           € 1.350.000,-*

* zzgl. Auktions-Courtage 
auf den Zuschlagspreis

Forschungsgebäude                                                                     Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!
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Wir versteigern auf unserer Auktion vom 24. bis 26. September 2015 in Berlin u. a.

Immobilien in Potsdam auf der Halbinsel Hermannswerder
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Sächsische Grundstücksauktionen AG
Hohe Straße 12

01069 Dresden

per Fax:  0351 - 437 08 09
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

39Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 29. August 2015, ab 11.00 Uhr

55

54

Lage: Das Objekt liegt am nördlichen Ortsrand von Wallwitz.
Umliegend überwiegend offene Bebauung mit EFH. 

Grundstücksgröße: ca. 2.144 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden 
Flurstücken

Objektbeschreibung: Baugrundstück, begrünt, leicht hängig u. straßenseitig erschlos-
sen. Kleiner Schuppen im Fremdeigentum. Das Grundstück ist zur
Zeit nur rückseitig befahrbar, frontseitig verläuft aktuell eine He-
cke entlang der Straße. Die rückseitige Zufahrt wird von Anwoh-
nern vertragslos mitbenutzt. Lage im Innenbereich gem. § 34
BauGB, es existiert eine positive Bauvoranfrage zur Errichtung ei-
nes Einfamilienhauses. 

Mindestgebot: € 8.000,–*

06193 Petersberg OT Wallwitz, Blonsberger Str. (neben Nr. 6) - vertragsfrei -

06193 Petersberg OT Wallwitz, Wiesenweg 1 - vermietet -
Lage: Sachsen-Anhalt. Petersberg mit rd. 10.500 EW liegt im Norden

des Saalekreises und grenzt im Süden an die Stadt Halle/Saale,
ca. 7 km entfernt ist die A 14. Das Objekt befindet sich im OT Wall-
witz ca. 7 km von Halles Stadtgrenze entfernt. Umliegend über-
wiegend Wohnhäuser in offener Bebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 1.317 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 11 WE mit ca. 730 m², zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Bj. vor 1900. Teilsaniert ca. 1991 und ca. 2004-2012,

u.a. wurden die Sanitär-/Heizungsanlagen teilmodernisiert, die
Elektrik teilerneuert, z. T. Kunststoff-/Holzthermofenster sowie
Hauseingangstüren eingebaut u. das Treppenhaus renoviert. Öl-
ZH mit WW-Versorgung für 5 WE, sonst mit OH oder Ölöfen. Bä-
der mit Wanne/Dusche und WC, 1 WE mit Bad über den Flur. 2
WE über ein separates Treppenhaus rückseitig erreichbar. Auf
dem Dach befindet sich eine Photovoltaikanlage (PV). Diese wird
nicht veräußert. Der Veräußerer schließt ab Nutzen-/Lastenwech-
sel mit dem Ersteher einen Pachtvertrag für die Dachflächen ab
(Details auf Anfrage). Auf dem Grdst. befinden sich weitere
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
Veräußerer entkernt.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetat-
bestand der EnEV

Jahresmiete (netto): ca. € 8.974,– (für die
vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 25.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Wettin-Löbejün mit rund 10.000
Einwohnern besteht aus den beiden 2011 zu-
sammengelegten Städten Wettin und Löbejün sowie weiteren 8
Gemeinden. Die Entfernung nach Halle (Saale) beträgt ca. 20 km.
Die A4 (Halle-Trotha) ist ca. 4 km entfernt. Das Objekt befindet
sich im OT Nauendorf in Alleinlage am Ortsrand an einer aktiven
Bahnstrecke. 

Grundstücksgröße: ca. 1.239 m², Teilfläche. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Ver-
äußerer.

Wohn-/ Nutzfläche: 4 WE mit ca. 135 m², 1 GE mit ca. 465 m², insgesamt ca. 600 m²,
alle Flächen mangels Aufmaß geschätzt. 

Objektbeschreibung: Ehem. Bahnhofsgebäude, Baujahr ca. 1899. Im Erdgeschoss sind
die ehem. Bahnbetriebsräume und eine Gaststätte. Im Oberge-
schoss/Dachgeschoss befinden sich die Wohnungen. Ölöfen. Bad
mit Dusche und WC, teils WC über dem Flur. Kunststofftherm-
ofenster und Holzfenster, teils gesichert. Holzinnentüren, Ein-
gangstür und Zugang zur GE Metalltür mit Glasausschnitt. Insge-
samt sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 171,48 kWh/(m² a), fos-
siler Brennstoff, Bj. k.A.

Mindestgebot: € 1.000,–*

06198 Salzatal OT Beesenstedt, Freister Straße 1, 2, - tlw. vermietet -
Schlossstraße 40 58

06193 Wettin-Löbejün OT Nauendorf, Bahnhofstraße 13 - leerstehend -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 29. August 2015, ab 11.00 Uhr

42 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen-Anhalt. Teutschenthal mit seinen 15 OT und rd. 13.000
EW liegt ca. 13 km südwestlich von Halle und ist gut über die 
B 80 (ca. 8 km) und die A 143 (ca. 6 km) zu erreichen. Teutschenthal
ist bekannt durch sein Schloss, welches nach 1990 zum Schloss-
Hotel umgebaut wurde und als solches für viele Veranstaltungen
genutzt wird. Teutschenthal ist auch durch seine Moto-Cross-
Rennstrecke bekannt auf der u.a. Läufe zur Motocross-WM, statt-
finden. Der OT Zscherben liegt ungefähr mittig zwischen Halle
und Teutschenthal. Das Objekt befindet sich am westlichen Orts-
rand in guter ruhiger Wohnlage unweit dem „Naturbad Pappel-
grund“. Der Stadtteil Halle-Neustadt mit vielen Einrichtungen des
täglichen Bedarfs, Kino, Ärztehaus und Sportanlagen u.a.
Schwimmhalle ist in wenigen Fahrminuten zu erreichen. 

Grundstücksgröße: ca. 965 m²
Wohn-/ Nutzfläche: EFH: mit ca. 146 m², eigengenutzt, WGH: 1 WE mit ca. 100 m², ver-

mietet, 1 GE mit ca. 100 m² inkl. Lager, eigengenutzt
Objektbeschreibung: Das Objekt besteht aus einem WGH, Bj. ca. 1950, saniert ca. 1997

und einem EFH, Bj. ca. 1994. 2 getrennte Öl-ZH, jeweils mit zen-
traler WW-Bereitung. Im Einfamilienhaus sind sämtliche Räum-
lichkeiten mit Fußbodenheizung ausgestattet. Im Wohn-/Essbe-
reich ist zusätzlich noch ein Kamin vorhanden. Gästebad mit DU,
WC und HWB im EG und Wannenbad sowie DU, WC und HWB
im OG. Treppe mit Metallrahmen und Marmorstufen, Holzisolier-
glasfenster, Terrassentür und moderne Außen- und Innentüren.
Walmdach mit Ziegeldeckung. Das EFH verfügt über Wirtschafts-
räume im UG, EG mit Wohn-/Esszimmer, Bad, Küche sowie Ar-
beitszimmer. OG mit Schlafzimmer, Gästezimmer sowie großem
Badezimmer. Wohn-/Geschäftshaus mit gefliestem Wannenbad,
WC und HWB. Steintreppen, Holzisolierglasfenster und Holztü-
ren. Satteldach mit Ziegeldeckung, Dämmung und Unterspann-
bahn. EG: mit Büro, Abstellräume u. a. mit Heizung, Pkw-Stellplatz
sowie Lager. Zum Objekt gehört noch ein eingeschossiges NG
mit Garage und weiteren Abstellflächen. Insgesamt sehr guter
und gepflegter Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 3.600,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 250.000,–*

06179 Teutschenthal - EFH und GE ab Übergabe bezugsfrei -
OT Zscherben, Angersdorfer Straße 7a, 7c
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
von Leipzig und ca. 20 km nordwestlich von Gera. Das Objekt be-
findet sich in ruhiger Ortsrandlage, ca. 500 m vom Bahnhof ent-
fernt. Angrenzend befinden sich eine ehemalige Mühle, der Mühl-
graben und die Weiße Elster.

Grundstücksgröße: ca. 2.100 m²
Wohn-/ Nutzfläche: insgesamt ca. 398 m², davon ca. 173 m² Wohnfläche
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. Wohn-/Gewerbeobjekt mit NG, Bj. ca. 1680. Ca.

2008 - 2010 teilsaniert, u.a. wurden die Sanitär-/Heizungsanlagen
modernisiert, Fassade und Elektrik erneuert, überw. Kunststoff-
thermofenster u. eine neue Hauseingangstür eingebaut sowie
die Wohnräumlichkeiten umfangreich renoviert. Öl-ZH mit WW-
Bereitung. EG mit Dusche und WC, WZ, Küche, Esszimmer und
einige Nebenräume. OG 2 Kinderzimmer, das Schlafzimmer, so-
wie weitere kleinere Räume. Die verbliebenen ehemals gewerb-
lichen Räume waren Teil eines Gasthauses mit Saal und Bühne.
Das Grdst. ist über eine Tordurchfahrt befahrbar. Insg. gepflegter
Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Mindestgebot: € 15.000,–*

75

Lage: Sachsen-Anhalt. Söllichau ist ein Ortsteil der
Stadt Bad Schmiedeberg im Landkreis Witten-
berg, gelegen in der Dübener Heide. Ortsrandlage umgeben von
Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 1.850 m², Tfl.. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer. 
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 317 m², zzgl. NG
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützes, ehem. Bahnhofsgebäude mit NG und Fremd-

garagen, Bj. 1894. OH, nicht nutzbare Sanitärausstattung. Im EG
befinden sich die ehemaligen Bahnbetriebsräume mit Wartesaal,
Fahrkartenschalter sowie Büros. Im OG befinden sich Wohnräu-
me. Holzfenster, im EG gesichert. Der ausladend große Baum auf
dem Grundstück ist ein Naturdenkmal. Insgesamt allumfassend
sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf Wärme 780,3 kWh/(m² a) und
Endenergiebedarf Strom 42,6 kWh/(m² a), Holz, Bj. 1894.

Mindestgebot: € 1.000,–*

06722 Wetterzeube, Kalkstraße 7 - leerstehend -

06905 Bad Schmiedeberg OT Söllichau, Bahnhofstraße 11 - leerstehend -
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54 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen. Delitzsch mit ca. 25.000 Einwohnern liegt ca. 25 km
nördlich von Leipzig und ca. 22 km östlich von Halle. Die B 183 a
und B 184 führen durch den Ort. Es besteht unmittelbare Anbin-
dung an die A 9. Des Weiteren befinden sich die A 14 und das
"Schkeuditzer Kreuz" in unmittelbarer Nähe. Der Flughafen Leip-
zig/Halle befindet sich in ca. 15 km Entfernung. Die Stadt hat sich
zu einem touristischen Kleinod entwickelt, dass inmitten einer
neu entstandenen Seenlandschaft mit Goitzsche-, Seelhausener,
und Werbeliner See liegt. Von besonderem Reiz ist die gesamte
Altstadtlage, die unter Denkmalschutz steht. Die Altstadt, mit
Stadtmauer, zwei Stadttürmen und dem Wallgraben mit Zwin-
gergärten sowie das Barockschloss und die vielen kleinen Stra-
ßen und Gassen versetzen direkt ins Mittelalter. Das Objekt be-
findet sich ca. 1 km nordöstlich vom Stadtzentrum in einer ruhigen
Nebenstraße. Umliegend überwiegend 2- bis 3-geschossige
Wohnbebauung sowie Gewerbe, Agentur für Arbeit und Berufs-
schule.

Grundstücksgröße: ca. 954 m²
Wohnfläche: 18 Wohnungen mit ca. 786 m², davon 5 WE mit ca. 219 m² vermie-

tet. 
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. MFH mit 3 Hauseingängen, pro Etage befinden

sich je 2 Wohnungen. Baujahr ca. 1930. Teilsanierung nach 1990.
Jeder Eingang Gas-ZH mit WW, leere WE tlw. ohne Heizkörper.
Bäder mit Wanne und/oder Dusche und WC. Alte Holzfenster,
Holztüren. Erneuert wurde das Satteldach mit Biberschwanzein-
deckung, die Dachentwässerung und die Schornsteinköpfe. Klin-
kerfassade, partiell mit Garffiti verschmutzt. Insgesamt altersge-
mäßer Zustand mit
weiterem Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis:: entfällt, Ausnahme-
tatbestand EnEV

Jahresmiete (netto): ca. € 11.232,– 
(für die vermieteten
Flächen)

Mindestgebot: € 180.000,–*

04509 Delitzsch, Lindenstraße 28, 30, 32 - teilweise vermietet -
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
Universitätsstadt Ilmenau. Nördliche Ortsrandlage. Der Bahnhof
liegt an der Rennsteigbahn „RennsteigShuttle“. Umliegend über-
wiegend Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 10.629 m², Teilfläche Teilungs-/Vermessungskosten trägt 
Veräußerer.

Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 183 m² und ca. 475 m² Gewerbefläche, davon ca. 
154 m² im EG des Empfangsgebäudes u. eine Garage vermietet.

Objektbeschreibung: Ehemaliges Empfangsgebäude mit angebautem Güterschuppen,
Bj. unbekannt. Im EG ehemals Bahnbetriebsräume, Wartehalle
und einstige Gaststätte; im OG eine WE. Keine nutzbaren Hei-
zungs- und Sanitäranlagen. Insg. allumfassend sanierungsbe-
dürftig. Ein Teil des Grundstücks wird als Kleingärten genutzt –
Aufbauten in Fremdeigentum. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt.
Jahresmiete (netto): ca. € 1.298,– (für die vermieteten Flächen und Garage)
Mindestgebot: € 5.500,–*

29461 Kuhfelde OT Siedenlangenbeck, Dorfstr. 32 C - leerstehend -



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

69Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 29. August 2015, ab 11.00 Uhr

Lage: Thüringen. Die über 1.000 Jahre alte "Skatstadt" Altenburg mit rd.
34.000 Einwohnern liegt in Ostthüringen, ca. 39 km südlich von
Leipzig entfernt. Die B 180 durchquert Altenburg. Die B 7 und 
B 93 verlaufen südöstlich an Altenburg vorbei. Die A 4 ist ca. 20
km entfernt. Das Objekt befindet sich in südwestlicher Zentrums-
randlage ca. 1,5 km vom Schloss entfernt. Umliegend überwie-
gend Wohn- und Geschäftshäuser in geschlossener Bauweise.
Die Altenburger Stadthalle "Goldener Pflug" ist nur ca. 50 m ent-
fernt.

Grundstücksgröße: ca. 516 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 441 m²
Objektbeschreibung: MFH, Bj. Anfang 20 Jhd. Keine bzw. keine nutzbaren Heizungs-

und Sanitäranlagen. Überwiegend schadhafte Holzdielenböden,
teils mit verschlissenen Belägen und Holztreppen. Alte, überw.
defekte Holzfenster und -türen, teils mit Holzverschlägen gesi-
chert. Schadhafte Putzfassade und alte, partiell undichte Biber-
schwanzdacheindeckung. Es sind Feuchtigkeits- und Vandalis-
musschäden erkennbar. Im gesamten Objekt sind Müllablage-
rungen vorhanden. Hofseitig stehen zwei Reihengaragen zur Ver-
fügung. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 95,23 kWh/(m²a), Koks, Bj.
1910, Energieeffizienzklasse C.

Mindestgebot: € 7.500,–*

04600 Altenburg, Puschkinstraße 13 - leerstehend -

104

Lage: Das Objekt befindet sich im Innenstadtbereich, in der Nähe zum
Altenburger Schloss und dem Schlosspark. Die Umgebung prä-
gen zwei- bis viergeschossige Mehrfamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 236 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Eckgrundstück, zurzeit unebene Fläche mit Wild-

wuchs. Das ehemals aufstehende Gebäude wurde 2014 bis in eine
Tiefe von ca. 20 cm abgerissen.
Die Kellerdecke wurde entfernt,
der Keller mit Kies verfüllt. Medien
liegen im Straßenbereich an.

Mindestgebot: € 1.000,–*

04600 Altenburg, Rousseaustraße 2 - vertragsfrei -
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Lage: Das Grundstück befindet sich in südlicher Zentrumslage ca. 
300 m vom Schloss entfernt. Ruhige Lage, umliegend überwie-
gend Wohnhäuser in geschlossener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 328 m², Flst. 330
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück. Die ehemalige Bebauung wurde abge-

rissen. Das Flurstück ist rückseitig wild bewachsen und wird im
vorderen Teil von Anwohnern als Parkplatz vertragslos genutzt.
Lage im Innenbereich gem. § 34 BauGB.

Mindestgebot: € 1.000,–*

04600 Altenburg, Brückchen 10 - vertragsfrei -
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Abkürzungsverzeichnis
AB  . . . . . . Altbau
AWC  . . . . Außentoilette
Bj.  . . . . . . Baujahr
BK  . . . . . . Betriebskosten
Blk.  . . . . . Balkon
DG . . . . . . Dachgeschoss
DHH  . . . . Doppelhaushälfte
DU . . . . . . Dusche
EFH  . . . . . Einfamilienhaus

EG  . . . . . . Erdgeschoss
E-Hzg.  . . . Elektroheizung
GAH  . . . . Gasaußenwandheizung
GE  . . . . . . Gewerbeeinheit
GEH . . . . . Gasetagenheizung
Gfl.  . . . . . Gewerbefläche
Grdgr.  . . . Grundstücksgröße
HH . . . . . . Hinterhaus
HKV . . . . . Heizkostenvorschuss

HWB  . . . . Handwaschbecken
IWC  . . . . . Innen-Toilette
MFH  . . . . Mehrfamilienhaus
Nfl.  . . . . . Nutzfläche
NG . . . . . . Nebengebäude
OG . . . . . . Obergeschoss
OH . . . . . . Ofenheizung
PWC  . . . . Podesttoilette
RH  . . . . . . Reihenhaus

SALKA . . . Sächs. Altlasten-Kataster
TC  . . . . . . Trockenklosett
Tfl.  . . . . . . Teilfläche
VH  . . . . . . Vorderhaus
WE . . . . . . Wohneinheit
Wfl.  . . . . . Wohnfläche
WH  . . . . . Wohnhaus
WGH . . . . Wohn-/Geschäftshaus
ZFH  . . . . . Zweifamilienhaus
ZH  . . . . . . Zentralheizung
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Lage: Thüringen. Meuselbach-Schwarzmühle mit rd.
1.100 EW befindet sich im Thüringer Wald ca.
65 km südlich von Erfurt. Die B 88 ist ca. 15 km entfernt. Die
Grundstücke befinden sich außerhalb der Ortschaft. Umliegend
überwiegend Wald- und Wiesenflächen. 

Grundstücksgröße: ca. 8.690 m², bestehend aus 5 zum Teil räumlich getrennten Flur-
stücken, davon ca. 7.274 m² als Weideland verpachtet

Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke. Flst. 2896/2829 ist überwiegend be-
stockte Uferrandfläche am Flusslauf der Schwarza. Die übrigen
Flste. sind zum Teil hängig und bestehen aus Grün- und Waldflä-
chen. Lage im Außenbereich gem. § 35 BauGB.

Jahrespacht (netto:) € 11,17
Mindestgebot: € 1.000,–*

98746 Meuselbach-Schwarzmühle, - teilweise verpachtet -
Am Flusslauf und Am Kuppenfeld

04769 Mügeln OT Grauschwitz, Obergrauschwitzer Straße - vertragsfrei -

i
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107 Lage: Sachsen. Mügeln mit rd. 6.500 Einwohnern liegt ca. 10 km
von Oschatz und ca. 15 km von Döbeln entfernt. Zur A 14
sind es ca. 8 km, zur B 6 ca. 7 km. Das Grundstück befindet
sich in Ortsteil Grauschwitz am westlichen Ortsrand. Ländliche
Lage umliegend mit Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 1.880 m², Teilfläche; die Vermessung erfolgte im Rahmen der
Ländlichen Neuordnung

Objektbeschreibung: Baugrundstück, derzeit Grünland. Ein positiver Bauvorbescheid
vom 09.09.2014 zur Errichtung eines Einfamilienhauses liegt vor.
Das Grundstück ist abwasserseitig nicht erschlossen; für die Ab-
wasserentsorgung ist eine biologische Kleinkläranlage zu errich-
ten. Über das Grundstück verläuft eine Elektro-Freileitung. Lage
im Innenbereich gem. § 34 BauGB und im archäologischen Rele-
vanzbereich.

Mindestgebot: € 1.000,–*

Flst. 2896/2829

Weideland
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis
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Versteigerungsbedingungen
Für die unter Mitwirkung des Auktionshauses ab dem 01.01.2014 durchzuführenden Versteigerungen von Grundstücken, Grundstücksteilen und grundstücksgleichen Rechten gelten die folgenden

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN:
- im Folgenden auch „Allgemeine Versteigerungsbedingungen“ genannt -

1) Jeder Veräußerer, der ein Grundstück, Grundstücksteil oder grundstücksgleiches Recht – nachstehend „Objekt“ genannt – dem Auktionator zur Versteigerung anvertraut, ist verpflichtet, das Verkaufsangebot bis
zur Beendigung des letzten katalogmäßig bezeichneten Versteigerungstermins aufrecht zu erhalten. Die Versteigerung erfolgt an den vom Auktionshaus bezeichneten Orten. Das Auktionshaus bestimmt den
Auktionator, der die Versteigerung des Objektes dann konkret durchführt. Soweit der Gegenstand der Versteigerung eine katastermäßig nicht bezeichnete Teilfläche ist, gilt: Das Leistungsbestimmungsrecht, ins-
besondere auch das der Bestimmung der konkreten Grenzpunkte, steht insoweit dem Veräußerer zu, der dieses vertragsgemäß unter Umsetzung der der Urkunde beigefügten Planskizze auszuüben hat. 

2) Bei den zur Versteigerung gelangenden Objekten ist mit dem Veräußerer ein Mindestpreis (Limit) vereinbart, mit dessen Aufruf die Versteigerung des Objektes beginnt, soweit nicht bereits der Auktionator ein
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